
Приказ ФСФР России №11-2361/пз-и от 16.09.2011 г. «Об отзыве лицензий на осуществление страхования и перестрахования Открытого акционерного общества «Российская национальная страховая компания»
28.09.2011 10:11

В связи с неустранением Открытым  акционерным обществом «Российская национальная
страховая компания» в  установленный срок нарушений страхового законодательства,
явившихся основанием  для ограничения действия лицензии (приказ ФСФР России от
07.06.2011 №11-1371/пз-и  «Об ограничении действия лицензии на осуществление
страхования Открытого  акционерного общества «Российская национальная страховая
компания», приказ ФСФР  России от 04.08.2011 №11-1989/пз-и «О внесении изменений
в приказ ФСФР России  от 07.06.2011 №11-1371/пз-и «Об ограничении действия
лицензии на осуществление  страхования Открытого акционерного общества
«Российская национальная страховая  компания»), а именно: в связи с неисполнением
надлежащим образом в  установленный срок предписаний Инспекции страхового
надзора по Сибирскому  федеральному округу от 15.11.2010 №И6-П592/03-06, от
03.06.2011 №И6-П207/03-05,  от 09.06.2011 №И6-П212/03-05, от 14.06.2011
№И6-П215/03-05, от 17.06.2011 №И6-П221/03-06,  от 22.06.2011 №И6-П228/02-05, от
22.06.2011 №И6-П230/03-05, от 23.06.2011 №И6-П236/03-06  в соответствии с подпунктом
1 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации  от 27 ноября 1992 г.  №4015-I «Об
организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь  подпунктом 2
пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от  26.04.2011 №326 «О
некоторых вопросах деятельности федеральных органов  исполнительной власти в
сфере финансовых рынков», приказываю:

  

    

отозвать лицензии С №1517 77 от  29.04.2010 на осуществление страхования и П №1517
77 от 29.04.2010 на  осуществление перестрахования Открытого акционерного общества
«Российская  национальная страховая компания» (регистрационный номер по единому 
государственному реестру субъектов страхового дела 1517, место нахождения:  127018,
город Москва, улица Сущевский вал, дом 18, ИНН 5407123252, ОГРН  1025403190207).

    

Руководитель Д.В. Панкин

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №74, 28.09.11

 1 / 1


